
OSTRAVSKÁ UNIVERZITA kbE
UNIVERSITAS

OSTRAVIENSIS

PŘíRODOVĚDECKÁ FAKULTA - Katedra biologie a ekologie

Chittussiho 10, 700 10 Slezská Ostrava
KATEDRA BIOLOGIE A EKOLOGIE

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Autor práce: Martina Balzarová

Název práce: Symbiotické vztahy mezi krevetami a obřími sasankami v Rudém moři

Oponent práce: Mgr. Ivona Horká

1. Bylo využito vhodných metod práce a byly tyto metody korektně zvládnuty? (Byla
využita adekvátní česká a zahraniční odborná literatura?)
C8J a) v plném rozsahu D b) částečně Dc) nedostatečně

Komentář: Autorka se dokázala velmi dobře zorientovat v dané problematice, o čemž
svědčí i cca 160 zahraničních odborných prací, které citovala. Avšak v kapitole 3.3.2
týkající se popisu jednotlivých druhů sasanek (s. 26) jsou pasáže, které postrádají uvedení
zdroje, stejně tak tvrzení na s. 30 na konci 1. odstavce.

2. Jsou dosažené výsledky a uvedené závěry správné a odpovídají úrovni bakalářské
práce?
C8J a) v plném rozsahu D b) částečně D c) nedostatečně

3. Byly splněny požadavky zadání?
C8J a) v plném rozsahu D b) částečně D c) nebyly splněny

4. Jak hodnotíte předloženou práci z hlediska formálního (struktura a návaznost
jednotlivých částí práce, jejich úplnost, jazyková stránka, celková úprava).
D a) výborná C8J b) vyhovující D c)nevyhovující

Komentář: Jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují, jsou, co se týče informací
dostatečně vyčerpávající. Ojediněle se objevují pasáže, které ne zcela dobře na sebe
navazují nebo jsou mírně vytrženy z kontextu (např. s. 29, 34, poslední odstavec).

V práci lze najít některé systematicky objevující se chyby, především číselné údaje nejsou
odděleny od jednotek nebo znaku procenta mezerou (např. 20m, 10%). Tvrzení na s. 30,
že na sasankách, které jsou obsazeny párem krevet Periclimenes brevicarpalis
nenalezneme žádné další druhy krevet ani ryb (Chadwick et al., 2008), není správně
interpretováno.



5. Zvolil autor vhodné prezentační prostředky (mapy, grafy, fotodokumentací, popř.
jiné přílohy)?
D a) v plném rozsahu k8Jb) částečně D c) nevhodné

Komentář: Naskenovaný obr. 1 na s. 13 je téměř nečitelný, celkově by bylo vhodné
převzaté obrázky, které autorka používá, skenovat ve vyšším rozlišení a také je vyčistit.
Autorské fotografie jsou naopak vynikající, prospěl by jim větší formát.

6. Dotazy.
1. Autorka se v metodice své plánované DP zmiňuje o odlovování krevet a jejich následného
značení. Jakým způsobem by chtěla autorka provádět toto individuální značení?

ZÁVĚR: Práci považuji za kvalitní, splňující požadavky na bakalářskou práci a doporučuji ji
k obhajobě.

V Ostravě, dne 27.5.2009 Mgr. Ivona Horká
oponent


